OBS: imprimir a declaração em papel timbrado da Instituição Financeira (Banco)

Modelo da  DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE FINANCEIRA – INSTITUIÇÃO FINANCEIRA

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE FINANCEIRA

Declaramos para os devidos fins que (nome da agência.....), pessoa jurídica de direito privado

com sede nesta cidade de ____________, Estado de _____, domiciliada à (endereço da

agência), devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ, sob o nº

______________________________, é cliente desta instituição financeira desde

_____/____/____, e vem demonstrando idoneidade moral e financeira nos seus negócios

conosco.

Por ser expressão da verdade, e para que se produza os devidos efeitos legais, firmamos a

presente.

__________________, _____ de ___________________ de 20___.

__________________________

Nome da Instituição Financeira (Banco)

Nome de quem assina pela Instituição Financeira (Banco)